Prob. II. Si ad hujus sacramenti valorem opus esset contritione perfecta, requireretur dispositio, qua ordinarie parent pœnitentes: atqui hoc cogitari non potest, quod sacramentum istud plerumque nullum sit; ergo. *Prob. seq. Maj.* Sess. 14. c. 4. ait TRIDENTINUM: *Etsi contritionem hanc aliquando caritate perfectam esse contingat:* S. AUGUSTINUS epist. 180. (al. 228. n. 8.) ad Honoratum scribit, magnum exitium sequi eos, qui de hoc seculo exeunt vel non regenerati, vel ligati. Ergo sentiunt, pœnitentes plerumque perfecta contritione carere. Ac ratio ipsa suadet: nam licet catechumeni plerique ante Baptismum, et pœnitentes ante Confessionis sacramentum diligent Deum; nondum tamen tam puro in ipsum amore afficiuntur, qualis contritione perfectam reddit.

Prob. III. Salus morientium ita pendere potest a sacerdotis absolutione, ut hujus defectu quandoque damnentur: atqui hoc falsum esset, si perfecta contritio omnino et absolute ad absolutionem requireretur: nam si illa adesset, sine absolutione pœnitentes salvarentur; si abesset, etiam cum absolutione damnarentur. Ergo contritio perfecta eaque sola non omnino et absolute ad hoc sacrametum requiritur. *Maj. autem prob.* tum ex landata nuper S. Augustini epistola, tum ex c. 2. epistolæ Cœlestini Papæ ad episcopos Viennensis provincie (Labb. t. 2. p. 1619. E.) ubi sacerdotes in articulo mortis absolutione pœnitentibus negantes, ait, mortem æternam eis addere, et animas interficere: tum ex sensu totius Ecclesiæ, in qua, ut docet Conc. TRIDENT. Sess. 14. cap. 7., *Ne quis pereat, pie admodum custoditum semper fuit, ut nulla sit reservatio in articulo mortis;* atque ideo omnes sacerdotes